A lihel vexationibusfatigare ; sed omnia integra con-
servenlur tuisactuorum successorum,usibus omni-
modis profutura, salva sedis apostolicseaucloriiaie.
Si qtia igitur in futttrum ecciesiasrica ssecularisve

persona, etc, usque dislriclse ullioni subjaceat.
Cunctisauteni eidem loco, eic, usque inveniant.

Amen, amen, amen.
Dalum Laterani per manum Joannis Sancta; Ma-

risein Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E. cancel-

larii, vm Idus Aprilis, indiclionexm, Incarnaiionis
Dominicaeanno millesinio ducentesimo decimo,

ponlificatus vero domini Inuocenlii papse III anno
lertio decimo.

XLIX.
MAGISTRONICOLAOMISNENSlET BURCARDOWHCINENSI

" CANONICIS.
Commilliturcisquwdamcausa.

(Laterani, v idus Aprilis.)
(21) Ctim dilecri filiiOtio subdiaconus nosler e.l

Guallerius, qui se gerit pro Magdeburgensiprapo-
posito, coram nobis de senlentia iitigarent quam
super praposilura Magdeburgensivenerabiiis frater
noster Magunrinusarchiepiscopuset condelegali stii

pro ipsd subdiacono promttlgarant, pelenie illain
altero infirmari, reliquo vero ipsam mullipliciter
defendente,noslandemvolenles deprincipalinegotio
cl conlingentibusillud Deri certiores, cum ex Iiiie-
ris aposlolicis, in quibus videbalur processus nego-
tii exaratus, perpendi non posset an super eo lis

„ ftterit conleslata, nec coram arcbiepiscopoel conde-

iegatis suis fuerit conieslarioIilis facta, sed a j"am
diclo Gunlrerioad declinandura eorum j'udicium ap-
pellatum, decrevimus ul, eadem sententia nonob-

siante, prafalusOlio faculralemhaberei proponendi
de novo conlra electioneinei personam Gualierii si

qua vellet et ipse se ad siugula defcndendi.Propo-
suit igitur dictus Olto quod electione sua, qusefacta
fucrat pluribus canonicisprresentibuser nequaquani
coniradicentihus, non cassala, cui lamen idcm non

pro ipsa promovenda, sed pro alia infirmanda
tanlum insistit, electio memorali Gualterii, dum

excommunicationis vinculo tcnerclur, prasumpla
fuit, non solum posl diversas appellaliones
ab ipso ralioiiahiliter iiiierposilas et iler arreptum

D ab eo pariter et Lodulpho ac Lodoico aique Cras-

cone concanonicis suis ad sedem aposlolicamacce-

dendi, verum eiiam legiiimis eorumdemconcanoni-

corum suortim appeliationibus vilipenus, ultra se-

mestre qttoque leinpus, et circa lerminum a vene-

rabili fralre noslro Magdeburgensi archiepiscopo

assignalum, infra quein idem Olio ei socii sui po-
terant ad ecclesiam pro facienda eleclione redire.

Super qiiibus testes suos recipi poslulavil. Ad hsec

dileclus filius custos Magdeburgensiscorilraeaiudem

eleclionem objecit quod post appellationemab eo

legitime inierpositani fueral altentala, et super hoe

quosdam lestes coram dileclo filio noslro Peiagio

(21) Yitlelib. xiv, epist. 51.
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Sanctae Lucise ad septa solis diaconocardinale eis j
a nobis audilore concessoproduxit, et adhuc aiios
intendit producerecoram nobis.Prafatus vero Gual-
lerius ex adverso respondens, et negans quse pro-
posita fuerant conlra eum, quaedam super facto
electionissuse,quaedametiam cohlra excommunica-
lionis exceptionem sibi obj'eclam proposuit repli-
cando, et ea se ohtttlit opporluno leropore probalu-
rum, petens interim quosdam tesles, quos prasentes
habebal, recipi super illis, videlicet quod ssepedictus
Orto appeliarioni quain fecerat, super eo quod non

respondebatur litteris noslris pro ipso direclis, re-
nunriavit expresse, quod archiepiscopus, cutn opor-
leret ipsum legatis nostris occurrere, appellavit,ne

capilulum anle redilum suum ad electionetnproce-
derci, cui de more inleresse dehebat, quod major el '

sanior jiars capituli consensit induciis quas idem

archiepiscopus posluiavit, ut scilicet eleclio usque
adejus reditum differretur, elConradus etCrasco
socii ejusdemOtionis ipsis induciis consenserunt, ei

quod demum a maj'oriet saniori parte capiluJi in

praposilum sit electus, adjiciens quod memoraius
Otto admiilendus non esset ad exceplionem quam
de ipsius excommunicationeproponit; tum quia Si-
moniamin susenominationisiacto ipsum commisisse

dicebai.tum etiampropier aliascausas quas assere-
Lal consislerecirca faclum,cuni illumconununicasse
sibi tam anie causam astrueret quam in causa.

Sed ad haecidemOtlorespondil quod, Iieelomnino
nullarii commiserit Siraoniam, quin polius ipse r
Gualterius Simoniacam commiserit pravitatem, per
replicationem lainen pramissam de j'ure non posset
excommunicationisprobatio impediri, cumexceptio-
nem hujusmodi talis replicalio non contingat. Etsi
etiam verum esset quod tam ante causam quam in

causa prafato communicassetGuallerio, ipse lamen

non debuissel eum iti manifeslo vitare ; tum quia
denuniialus non fueral, et lam a pralaiisquam aliis

conuiiunicahalureidein;. lum quia, etsi crederet euin

in canonem laraesenrenlise incidisse, sicut ei fueral

iniiinaium, non lamen hoc viderat per se ipsum, sed

confidebat per alios id posse probare. Quia igitur

repliealiones hujusmodi non solum invalidae sunt,

sed el frivolaerepulandoe,nos eis nequaquam ob-

sianiibus, quosdam tesies super aliquihus pramis- D
sorum recipi fecimus ulrinque producios, et depo-
siiiones eorum sub ejusdem cardinalis sigillo apud
sedein aposlolicamreservari, discreiioni vesira per

aposlolica scripla mandanles qualenus recipialis
aiios lesles, laiu super liis super quibusjam sunt

lesles producii, qnam eliam super aiiis in narraiio-
nibus partiura cornprehensis, el eos insuper qtios
ad replicalionem lestium parlis adversae tilralihet

pars duxeril producendos, el deposiliones eoruin
examinetis prudenler, ac fldeliier conscrihaiis,

easque sub sigillis veslris inclusas ad sedem apo-
siohcam desiiuciis, prafigenles partibus lermiuum

A comperentemquo se nostro conspectui repraesen-
lent, justam, attctore Deo,vsententiam receptura.
Testes autem qui fuerint nominali, si se gratia,
odio vel limore sublraxerint, per censuram eccle-
siasiicam, appellaiione cessanie, cogalis veritaii
lestimonium perhibere. Quod si quidquam huma-
nitus alierutri veslrum contingeret, ut Jiis fideliter

exsequendis, sicut j"uramentopraeslito uterque te-

netur, usque ad Kalend. Octobris proximo futuras
interessenon posset.extuncdileclusfilius Floreniius
abbasde Sichem omni coittradictioneacappellaiioiie
cessaniibus pramissa cum reliquo aucrorilate pra-
senrium exsequalur. Nttllislitreris obsranlibus, pra-
ter assensum parlium a sede apostolicaimpetraiis.

DalumLalerani, v Idus Aprii., ponlificalus noslri
B anno lertio decimo.

L.
NOBILIMULIERIA. SORORlNOBILISVIRIMARCHIONIS

MISNENSIS.
Decausa divorliicumregeBohemiw.

(Laterani, Idibus Aprilis.)
(22) Dudum ad aures noslras ex parie tua qttfc-

stione perlaia quod cura cbarissimus in Christo fi-
lius noster rex Bohemiseillustris te duxisset legitime
in uxorem, ac decem el ocio (23) annis et ainjriius
velut conjugemlegitimam periractasset, filiis et fi-
liabus ex te susceptis, ac venerabilis fraier noster

Pragensis episcopus ad pelilionem et mandatum

ejusdem regis, le volente ad causam accedere ut

Q luas coram eo proponeres raliones, sed a salelliti-
bus memorali regis prohibila, post appellationem
ad nos interposilam divortii senlenliam promulgas-
sct, a qua fecisli per capellanum luum infra decen-
dium [decem dies] appellari, eodem rege superdu-
cente postmoduincharissimam in Chrislo filiam C.
sororem cliarissiini in Chrislo filii nosrri regis Hun-

garorum illuslris, post diversas litteras super eodem
negolio impetraias, denuun venerabilibus fratribus
nostris Haiberstaiensi el Hambembergensi [Havel-
bergensi] episcopis et dilecto filio abbali de Porca
dedimus in mandatis ul vocatis ad suam prasenliam
quos noscerent evocandos, inquirerent diligenlitis
veriratem, et quod invenirenl, per suas nobis liite-
ras inlimarent, ut.ex eorum relalione sufficienter

D inslrucii, procedere Iiberius in negotio valeremus.

Ipsi vero lesles postea receperunt ex lua parte pro-
dtictos, qui juravcrnnl pro ttlraque parte dicere ve-

ritatein, et depositioneseorum propriis sigillisinclu-
sas ad noslram prasentiam iransniiserunt. Verum

cuni procurator luus et liiinlius ejiisdem regis
propler hocapudseriemapostolicamconstiuili corarn
dileciofilionostro Pelro lituli SaiiciiMarcellipreshy-
lero cardinale, quem ipsis dedimus atiditorem, ali-

quandiu liligassent, el procuraior ipse artesraiiones

easdemapprobandas assererel, er nuiuius exadverso

eas, uipole lite non conlestaia et post appellalionem
ad nos legiiime inlerposilam inordinate receptus,

(22) Videsupra lib. u, epist. 184. (23) iii tjuarla Coll. xiv.
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peleret rcprobari, nos inlelleciis per cardinalem A

ipsum ulrinque proposilis.alteslalionesprafalas nec

approbandas duximus nec etiam reprobandas, sed

eas lempori dlscussionis decrevimus reservari, ut

Itir.c conlra illas allegarelur a parlibus et pro illis,
venerabili fralri nostro Salsburgensi archiepiscopo
cl ejus conjudicibusinjungenres ut parribusad locum

idoneum convocalis, omni excusalione ac occasione

[contradiclione] cessantibus, reciperenl lestes quos

pars luavel regis, cum nondum didicissetis lestifi-

cala, super processu Pragensis episcopi vel pra-
dictorum judicum ducerel producendos, ila quod
in tesles quos prius induxeras, vel alios, si velles,
inducere minime velareris, cum non renuntiasses

testibus producendis, el gesla omnia redacta in

scriplis ad sedem apostolicam destinarent, prali-
-

gentes panibus terminum competentem quo noslro

seconspectui praseniarent senlemjam receptura.

Qui quoniam propter impedimenla varia proce-
dere nequiverunt, venerabilis frater noster Hugoli-
BUSOsliensis episcopus et diiecius filius Leo lituli

SanctoeCrucis presbyter cardinalis, qui tunc le-

galionis oflicioin Tculonia fungebantur, aucloritate

tain noslra quam sua Avelbergensi episcopo tunc

eleclo er Sancli Georgii et de Sichem abbaiibtts

juxta prascriplam formam idem negolium commi-

sere. Qui posl multos causse circuilus, sicut ex lii-

teris pradiclorum episcopi el abbaiis de Sichem

nobis innotuit, memoralo regi, qui propler conlu-

inaciam manifeslam fuerat excommunicalusabeis,
absolulionis beneficiuui impenderunl, ab eodem re-

cepla juraloria caulione quod parerel juslilioecoratn

ipsis. Cui cum diem ei locum ad prosequendum

negotium peremptorie assignassent, propter conltt-

maciam suam deiiium in. priorem eum senlenliam

reduxeruni, recipientes tesies ex tua patie proriu-

clos. Cum autein poslinodum iieraios clamores

noslris aurihus inculcasses, el nos deliberaverimus

cum fralribus nostrisquid ad expediendumnegotium

loiies itnpediium ageie deberemus, hoc landem

occurrit, ut sub examine noslro causa eadem venii-

laia finem debitum sortirclur. Unde venerabili frairi

noslro Maguntinensi archiepiscopo dedimus in pra-

ceplis ul ex parle nostra parlibus pro lermino per-

empiorio Kalendas Oclobris proximo prseleriias j

assignaret, iufra quas per se aut responsales ido-

neos cum omnibusquseadcausam necessaria nosce-

rent noslro se conspeciui prasentarent sentenliam

recepturse. Supradiclse quoque C. sorori regis Hun-

garise quain sibi rex Boheniiaecopularat, citalionis

tenorem jussimus inlimari, ul si vellet, ad defen-

sionem suam idoneos dirigeret responsales. Porro

cum nuper dilecli filii luus el... ac... tam ipsius

regis quam C. sororis regis Hungaria; procuratores
propler hoc ad sedem apostolicam accessissetu,

procuraror tuus depbsitiones lesiium coram primis
el secundis judicibus produclorum peliit publicari
et tibi beneflcium reslilulionis impendi, senlenlia

pradicti Pragensis episcopi reprobala, ad asser-

A tionem propriam roborandam multisjuris canonici

et civilis argumenlis inductis. Procuratores vero

parris adversse alteslaliones ipsas aperiendas non

esse dicehanl, neque secundum eas iu negolio

procedendum; quoniam judices liie non conlesiata,

et juris ordine pralermisso, ac posiposiia appella-
rione ad nos legitime inlerposita, pro eo quod locum

suspectum assignaverant ipsi regi, in negolio pro-
cesserant memorato, et quia prafata soror regis

Hungarioearicausam evocata non fuerat, ad quain

ejusdem negoiii defensio perlinebal.
Cum enira ipsa, postquam super senlenlia divor-

lii inter te ac saepedictum regem a prafato epi-

scopo promulgataexstitilcoram muIlispralalisHun-

garise facta fides, eidem regi fueril in conspeclu
" ecclesisecopulata, ea indefensa et non cilala, quse

in quasi possessione ipsius regis, cujus resliiulio

petebatur, lunc temporis exisiebat, non debuit in

supradiclo negolio procedi; maxime cum expres-
sum fuerit in lilleris Iransmissis eisdem ut vocarent

quos noscerent evocandos. Unde non solum rex,
sed el ipsa quoque C. debuil evocari, cuni laliter

fuisse nosira intentio videretur, ex eo quod ultiinm

citationis renorem non solum regi, sed eiiam dictau

nobili mandavimus intimari; ut si vellet, prafixo
termino ad defensionem suam idoneos dirigeret

responsales. Pradicla vero probare procuraiores

ipsi multis rationibus nitehanlur. Atlestaliones quo-

que sectnido loco receplas eadem pars proposuit
„ respuendas, cum judices qui testes receperant,

posiquam ah eis, utpoie manifeste suspeclis, ad nos
fuerat appellalum, ejusdem regis nuntio propler
hoc specialiter ad sedem apostolieam destinato,
dtixertint in negoiio procedendum. Ex eadem insu-

per fuit parle proposilutn quod lu nequaquam eras
resiituiionein poslulans audienda, cum spoliata fue-
ris auctorilate judicis , qui prasumitur Iegitime

processisse, nec absque ipsius C. poleras prajudi-
cio et jaclura restitui, quae in prafali regis qnasi

possessione ecclesiaeaucloritate tunc erat, cum is

qui auctore pratore possidet juste possidere regu-
lariler videalur. Eadem quoque pars proponebat le

non debere conlra senienliam praetlieii episcopi

Pragensis audiri, quam lua sponle olim duxeras

D ajiprobandam; maxime cum ex parte pradiclac
sororis regis super consanguinitalis linea inter le
ac prafatum regem in coniinenii probationes legi-
tintyeofferrenlur; cum, etsi ferreiur forsiian senteu-

lia contra regem, nihilominus ejus essei exsecutio

differenda, ne antedictseC. circa possessionemregis

posset prajudicium generari, sicut in quodam alio

casu non multum huic absimili dicimur diflinisse.

Caeterumad hoc quod pramissum esl, lile non eon-

lestala priores judices processisse, fuit ex lua parte
responsum quod hoc pars aliera non poterat alle-

gare. Cum enim coniiteretur litem coram Pragensi
episcopo contestatam , qui divortii sentenliam pro-

inulgavit, in appellalionis causa, quae inlelligilur
cadem cum priori, lilem non oporluil denuo con-
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leslari. Sed etsi litem non fuisse cornm episcopo A
conleslatam pars eadein faterelur, cumlamen tesl.es
fuerinl ab ipsa producti conlra le, non poteral alle-
gare quod lile non contestata lestes minus legilime
produxisses, cum frustra legis auxilium invocet
qui commitlit in legem. Sed nec dicla soror regis
Hungarioo, imo rex solnmniodo debuit a j'udicibus
inemuratis citari, quem causa princijialiler cotitin-
gebal; cum principali qtioeslionedecisa, causa ip-
siusC. quse accessoria videbatur, per consequen-
liam sopireiur; maxime cum ad defensionem causoe
quoepublice agebatur, si sibi prajudicari limebar,
6e potueril, obiulisse. Sed nec omnes quos queeslio
mola contingit, ad examinationem evocantur ipsius,
sicut in multis casibus est videri civilibus legibus n
comprehensis : quanquam ad cautelam et ex gratia
speciali mandaverimus archiepiscopo Magunlinensi
ut citmionis lenorem supradictae nobili nuntiam.
Proposuit eiiam procuralor luus non posse partem
alteram allegare quod attestariones ultimoe posl
appellationem ad nos interposilam a j'udicibus fue-
rint inordinale receptae, cum postmodum eorum-
dem judicio se promiserit juramenlo inlerposito
pariiuram, propler quod renuntiasse appellalionis
beneficio videbatur. Contra quod pars adversa
dicebal qnod sub conditione fuerat prastitum hu-
jusmodi juramenlum, nisi videlicet regis nuntius
propler hoc specialiler ad nostram prasenliam
desliuatus mandatum ex parte noslra contrarium
reporlarel. Restitulionem quoque a le petilam, a Q
diela sorore regis impediri non posse dicebat, eo
pratextu videlicet quod auetore proeiore coeperat
possidere. Nam ex facto episcopi, qui post appella-
lionem ad nos legiiime interposilam inordinaie pro-
cesseral, liujusmoriifuerai auctorilas usurpata. Sed
nec consanguinilaiis ohjectu per eam poieral resri-
lutio impediri, c.ttinet rex ipse hoc idem allegans
minime audireiur. lllud nihilominus frivolum esse
dicebat quod tu approhasse senieniiaiu dicebaris,
cum per approbationem luam senlenlia nequiverit
robur sumere quaeirrila fuerat ijiso jure.

Cum igilur super his et aliis ulrique proposiiis
nobis nequiverit fieri plena fides super processu
Pragensis episcopi coram nobis lite Jegilime con-
leslata, etquibusdam teslibus snper ipso pro parle D

regis receplis, universis exceptionibus saJvis, de

proeuratoruni utriusque pariis assensu tain libi

quam parli adversae dilalionem usque ad feslnm
Sancti Marlini primo venlurum duximus conceden-
dam, prasenlium tibi auclorilale mandanles qua-
lenus, nisi forsan interim inter vos honesla poterit
concordia provenire, in eodem lermino, quem tibi

peremptorium assignamus, per responsales idoneos
et sufficienter inslructos super onmibus quaespec-
lant ad causam compareas coram nobis, ut per nos
causa ipsa diligenler examinata, Hnerodebilum sor-
liatur.

DaiumLaterani, IdibusAprilis, ponlificaiusnoslri
anno leriio dccimo.

) A Scriptum est in eumdemfere modum illuslri retji
s Bohemiw.

Dalum Lalerani, etc, ut in alia.

s In eumdem[ere modumscriptum esl nobiii mulieri

l C. sorori regis Hungariw, usque duximus conceden-

j datn. Unde memoralis regi et nobili dedimus in

; mandalis qualemis, nisi forsan inlerim inier

vos, etc, ut in alia in eumdem [ere modum usque
finem debitum soriialur. Tibi quoque mandamus

ul, si voiueris, procuratorem ad cutndem lerminum

s pro te dirigas suflicienter instruclnm.

Datum, ul in alia.
Ll.

RANULPHOPRIORIET CONVENTUlHOSPITALISSANCTl

THOMJEMARTVRISET BEATIANTONIIABBATISDE
" PORTAMILETIDE CADOMOTAMPR^SENTIBUSQUA&I

FUTURISREGULAREMVITAMPROFESSIS.INPERPETUUM.
De confirmalioneprivilegiorum.

(Lnterani, vni Idus Apriiis.)
Religiosam vilam eligenlihus aposloiicum conve-

nil adesse prasidium, ne forle cujuslibet lemeriiatis
incursus aut eos a proposilo revocei, aut robur,

quod absit! sacra religionis infringar. Eapropter,
dilecti in Domino fllii, veslris posluialionibus cle-
menter annuimus, et prafatum hospitale, in quo
divino esris obsequio mancipari, sub heali Pelri ct
nostra prolectione suscipimus el prasenlis scripli
privilegio communimus. In primis siquidem sta-
tuentes ut ordo canonicus, qui secundum Deum et

Q beati AugusiiniRegulam in eodem loco inslilulus
esse dignoscilur, perpetuis ibidem lemporibus in-
violabililer observetur. Praierea quascunque pos-
sessiones, quaicunque bona idem hospilale in pra-
sentiarumjuste ac canonice possidet, aut in fuiurum
concessione ponrificum, largirione regum vel prin-
cipum, oblalione fidelium, seu aliis jusiis modis,
prastanle Domino, poterit adipisci, lirma vobis

veslrisque successoribus et illibaia permaneant; in

quibus haecpropriis duximusexjirimenda vocabulis:
Locum ipsum in quo praefatumhospitaie situm est,
cum omnibus pertinentiis suis; de dono Willelmi
comitis de Magnavilla,dimidiura modium frumenli,
et dimidium hordei in suo molendinode Molineaus;
de dono Roberti de Harecort, unum sexlarium

D frumenli apud Posteinie; de dono Thomse Malfil-
lasle, nemus suum de Roella et dimidiura modiuin
avenreapudCussie; de dono venerabilis fralris no-
slri R. Baiocensisepiscopi,pratum quod fuit Radul-

pbi Leveel, et redditum quem inde percipiebat,
videlicet quaiuor sextarios frumenti; de dono Mar-
litti Fobert ct Ricardi fralris sui, de assensu et
volunlate Pelronillse et Nicolaae uxortim suarum,
ires acras lerra el dimidiam; de dono Rogerii de

Ammundevilla, oclo acras et diinidiam el uiiam

virgam lerrse in lerrilorio de Borgesbu; ex dono
Wilhelmi de Oiliearchidiaconi Andegavensis, unuin
sexiarium frumenli er duos sexlarios hordei in mo-
lendino suo dc Oilie ; ex dono Lohulidi de Flaman-

viil, sex solidos Turonciises iu feudo Willelmi filii
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P.ohins apud Aumarsnil, ex dono Ricardi filii

Ricardi Henrici, decem libralas reddiius in villa

Cadomi acquisilione Willelmi de Sanclo Mariino;
ex dono Rogcrii filii Roberti Tioudi, dimidium

modium hordei apud Soliers, et sex solidos Turo-

nenses, ,et duos capones, duas gallinas et viginti
ova; ex dono Simonis de Locheles, terras apud
Broie ad dimidium modium frttmenli; ex dono

Radulphi de Clinchamp et Hugonis fralris ej'us,
lerras aptul Rosel ad iredeeim sextarios frumenii;
ex donoRicardi mililis, apud Colomp.sex sextarios

frumenti, el unam gallinam; ex dono Ricardi de
Berner. quinque sextarios bordei apud Columbell;
ex dono Wilhelmi Molin, quinquc acras lerra et
dimidiam apud Eschai; ex dono Ivonis de Aleman-

nia, sex sexiarios frumenti, duas gallinas el viginli
ova, et quariam parlem cujusdam moiendini apud
Maleiot; ex dono Reginaldi ei Gaufridi Leshlaiers,
qiiinquaginla tres solidos et quatuor denarios in
vico Oxomensi; ex dono ThomseGraverenc,viginli
solidosaptid Wauceles; exdono Roberli Gouz, tres
sexlarios frtimcnti in moiendino suo apud Waduin
de Condrei; ex dono Willelmi de Merlai, unain
noram lerra et dinudiam apudAudrei; ex dono
Walteri de Aignealil, ires minas frumenli et tres
minas hordei in lerritorio Cadomensi; ex dono Si-
inonis de BucsviH,uiium sextarium frumenli in
molendinisdeBuesvill; ex dono ManeriSellonis,
duodecim acras lerra apud Feugeroloes; ex dono
Roberii deBiittcorl, tres sextarios hordei in molen-
dino deBabamvill; ex dono Roberli Jugan, decem
el octo acras lerra apud CapellamEngeuger; ex
dono Reginaldi de Barneres, duodccim solidos,
duoscapones , el triginla ova apud Bovealvill; ex
dono Ricardi de Audrie, lertiam partem terra suae

apud Fonlenei; ex dono Hurlaudi, unam acrara
lerra apud Maletoi; ex dono Willeluii Bacuu de

Fonnignie, iinam acram terra apud Arthence;
ieiras et reddilus quos Alanus Lehrel , Radulphus

Pucras, et Willclmus Lavielle, -et fratrcs ipsius,
domui veslra pieialis intuilu concesserunt. Sane
novalium vcslrortim quse propriis manibus aitt

sunipiibus coliiis, sive de vesirorum animalium

nuirimenlis, nullus a vobis deeimas exigere vel

cxiorquere prasumal. Liceat quoque vobis clericos
vel laicos liberos et absolutos e sseculo fugienles
ad conversionem recipere et eos absque conlradi-
ciione aliqua relinere.

Prohibemus insuper ut nulli fratrum vestrorum

post factamin hospitalipradictoprofessionem fas sit
sine prioris sui licentia de eodem loco discedere. Di-

scedenleinveroabsquecommuniumlilteraruinvestra-
rumcaulione milliisautleat relinere.Statuimus insu-

per ut nulli liceal novaset indebitas consueiudines

aulexaciionesvobisaulcapellisvestrisimponere, aut
in vos vel domum sive capellas pradicias sine roa-
nifesla et rationabili causa excommunicntionisvel
inlerdicli senlenlias promulgare. Cum autem gene-
raje jnterdictum ierra; fuerii,4uceal, vobis, clausis

A j"anuis,exclusis excommunicalis et inlerdiclis, non

pulsatis campanis, suppressa voce divina oflicia

celebrare. Obeunte vero te nunc ej'usdem loci

priore vel tuorum quolibet successorum, nullus ibi

quaiibet subreplionis astuiia seu violenlia prapo-

nalur, nisi quem fralres communiconsensuvel fra-

Irum major pars consilii sanioiis secundum Deum

et beati Auguslini Regulam providerint eligendum.

Sepulluram quoque ipsius loci liberam esse decer-

nimus, ul eorum devolioiii el extremaevolunlali qui
se illic sepeliri deliberaverinl, nisi forie excommti-

nicali vel interdicii sint, nuilus obsislat, salva ta-

menj'ustilia illarum Ecclesiarum a quibus morluo-

rum corpora assumuniur. Decerniinus ergo ut nulli

omninohominumliceal praefalamdomumlemereper-
*

turbare, autejus possessionesauferre,velablalas reti-

nere, minuere, seu quibuslibet vexatioriibusfaiigare;
snd omnia iiilegra conserventur eorum, pro quorum

gubenialione ac suslentaiiohe concessa sunl, usihus

omnimodisprofutura , salva sedis apostolicaeaucto-

riiate et dicecesani episcopi canonica juslitia. Si

qua igitur in fulurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc noslrseconstilulionispaginam sciens,

eic, ustjruedistriclse subjaceal ullioni. Cunclis au-

tem eidem ioco sua jura servantibus, eic, usque

praraia serernsepacisinveniani. Amen.amen, anicn.

Dalum Lalerani per nianum Joanhis SanclseMa-

risein Cosmedindiaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, viu ldus Aprilis, indictione decima leriia,

Q IncarnalionisDorainicaeannomillesimo ducenlesimo

decirno,pontificatusvero domini lunocenlii papse111
anno terlio deciino.

LH.
R.DESOUREBlCLERICO.

Ei confirmatur pnebenda Eboracensis.

(Lalerani, v Idus Aprilis.)
Cum Ecclesia Suwelleftsfs iu provenlibus'el in

clericorum numero penuriam paieretur, venerabilis
fraler nosler Galfridus Eboracensis archiepiscopus
ad supplendum defeclum hujiismodi et culium di-
vininominisampliandum,cumconseiisucapituliej'us-
dem Ecclesiae,dequadam magnaprabendain eadem
Ecclesia tunc vacante duas prabcndas instiiuit,
duobus ciericis in perpetuum conferendas; quarmn

**nnain, scilicet ecclesiam de Muskeham cum perii-
nentiis suis, idem archiepiscopus duduin magislro
T. de Disce clerico suo corilulit , eoque illam posl-
modum resignante, ipsam lihi liberaliler assignavit,
quam poslulasti libi per sedem aposlolicamconfir-

roari. Nos igilur tuis jusiis poslulaiicnibus gralo
concurreniesassensu, diclam prabendara cnni com-

munia peiiinente ad ipsam, sicul eam jtisie possides
et quiele , aucloritate libi aposlolica confirmamus,
et prasenlis scripti palrocinio coinmunimus. Nulli

ergo, elc, hanc paginam noslra confirmalionis in-

fringere vei ei; eic, usqne incursurum.

Datum Lalerani, v Jdus Aprilis, pontificaius no-

slri anno terlio decimo,
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LIII. A

ALBERTOFERENTINATIEPISCOPO.
Concediturquidamlocus pro coiistruendomolen-

dino.

(Lateraut, vu Kal. Maii.)

Qnia te, sicut venerabilera fratrem, vinculo sin-
cera charitatis amplectimur, in his quse secundiun
Deum possumus prompia libi volumus henigniiale
deferre. Quocirca, venerabilis in Chrisio fraler,
luis precibus inclinali, locuin qui dicitur Molendi-
num de Papa, cum omni j'ure nostro, ad construen-
dum ibidem molendinum, libi et duobus successo-
ribus tuis litul» locationis sub anuua pensione
nnius libra cera concedimus ; ila videlicet quod
post decessumeorumdemsuccessorum luorura locus

ipse cumomni melioraiione sua libere ad Romanam I

Ecclesiam revertalur. Decernimus ergo ut nulli
omnino hominum iiceat hanc paginam noslraloca-
lionis infringere vel ei ausu temerario coniraire. Si

quis aulem hoc atientareprasumpserit, indignaiio-
uem omnipoleniis Dei et beatorum Petri el Pauli

aposlolorum ejus se novevit incursurum.
Daium Laierani, >n Kalend. Maii, ponlificalus

nosiri anno terlio decimo.

LIV.
MCIENSIEPISCOPO,ET LIRINENSICLAUSTRALIET DE

MOCENISPRIORIBUSANTIPOLITANiEDIOECESIS.
Vt mulierem quamdam ad maritum suumredire

cogant.
(Laterani, vn Kal. Maii.) „

Accedensolim ad aposlolicam sedem R. de Fonle
laicus sua nobis conquestione monstravil quod cura
Rixendam filiaro Beneriictide Grassa Antipoliianae
dioscesisduxisset Iegitime in uxorem , et inter eos
fuisset carnalis copula subseeuta, dicius B. in con-
trarium volunlate mutata, ipsum coram venerabili
fratre nostro Anlipolilanoepiscopotraxil in causam,
diciam filiam asserens sihi coaclam nupsisse. Cu-

jus diclus episcopus favere cupiens voluntaii, pro-
liationes ejusdem R. admiilere recusavit, cum im-
pelu proferens quod antedictae mulieri nubendi alii
licenliam concedebat. A quo gravamine idem vir
ad sedem aposlolicamappeliavil, prafalse inhibens
mulieri ne alii viro se prasumeret copulare. Sed
dielus pater eamdem filiam suam clam, non in fa- D
cie Ecciesise, nihitominus cuidara Berlrando no-
mine minus Iicite copulavit. Quare venerabili fralri
noslro Viginlimiliensiepiscopoet dilecio filioabbali
Sancti Honoraii et roagislro R. rectori ecclesise
Sancli MichaelisAnlipolilana; dioecesisdedimus in
maudatis ut inquisila super pramissis diligeniius
verilate, quod canonicum csset slaltiere procura-
renl, iacientes quod slaluerenl per censuram eccle-
siasticam firmiler observari. Atl quorum ire prse-
senliam, sicut eorum iransmissaenobis litlera con-

linebant, pars mulieris ssepius citata conlcmpsil.
Accedens tandem post multum temporis inlervallum
et asserens mandalum apostolicum per suppres-
sionem verilatis obtenlum , proposuit muliereni

A eamdem dicio R. cui coacla nupserat, minus legi-
iime copulatam , nec intervenisse carnalem copu-
Jam inter eos, inficians et improhare conlendens

quod diclus Aniipolilanus probationes ipsius R. ad-
mittere recusaril, et quod praoipilarit senleniiara
conlra eum. Prafato igilur R. probationes super
omnibus quse ad oblinendum mandalum nostrum
dixerat offerente, ipsi testes receperunt hinc inde.

El quoniam ad mullas dilationes quas dederant ad

prohandum, et ad unuin peremplorium pars non
venerat mulieris, cum vellent dicta testium publi-
care, procurator mulieris ipsius, qui venerat ad
aliud peremplorium quod assignaverant, appellavit,
litteras arguensfalsilatis, et bullam volens astruere,

quia punctus deeral, esse faisam. Curaqtie dicti
Bjudices appellationi ab eo interpositae detulissent,

eamdem causam cum altestalionibus recepris ad

nos suflicienter remiserunt inslruclam, festum beali

Lucseproximo prateritum utrique parli lerminum

prafigentes, quo cum ipsis noslro se conspectui

praseniareni Nos igitur audilis atlestalionibus ip-
sis et plenius iniellectis, qttia nobis consiilitpcr
easdeminulierem ipsam in dicium virum suumprse-
slilisse consensum, discretioni veslra per aposloiica

scripta pracipiendo mandamus quatentts eamdem,
ui ad virum suum redeal et affectui ei adhaereat

conjugali, patrem quoque ac matrem, ne consilium

el auxilium ei prastent quo minus revertalur ad

ipsum , monitione praemissaper censuram ecclesia-
sticam appellalione remota cogatis. Nullis litteris

veritati ei jitstitiac praj'udicantibus a sede apostolica
impelratis. Quodsi non omnes, etc, tu, frater epi-
scope, cum eorum altero, erc

DarumLalerani, vn Kal. Maii, ponlificatus nostri
anno lenio decimo.

LV.
HONACHISSANCTIJULIANI,ET ... PERSON.-EECCLE3I.B

SANCTIDIONVSHDEAMBASIA.

Confirmalur quwdam compositio.
(Lalerani, x Kal. Maii.)

Cum inler vosex parte una el canonicos S. FIo-
rentini dicecesis Turonensis ex altera super jure
paroehiali ejusdem castri per ulriusque partis pro-
curatores in noslra praseniia qusesiioverterelur, ad

D hanc landem concoidiam sponlanei devenerunl, ut
videlicet dominus castri pradicli cum familia sua,
quam exhibet, mililes vero cmn familiis illis quse
percipiunt victum et vestilum ab eis quolidianum,
nec non omnes clerici ejusdem casiri cum familiis
suis quas exhihent, praler illos duntaxat sive cle-

ricos sive laicos [qui dejfamilia Sancti Thomse ac

Sancti Dionysii el Sancli Salvaloris essenOscuntur,
canonicis.memoralis et eorum ecclesiae de coerero

parochiali siul jure subjecri; ipsi quoqtie canonici

in quindecim baliis iuferius adnolalis habeant de-

cem el oclo balivos, cum familiis eorum victum et

veslitum quoiidianum percipientibus ab eisdem;
ita quod id nec minui valeat nec augeri. Notnina

vero balivorum et baJiarumsunl isist, Praposiiura
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castri, pedagiaiia, pontonaria, amionaria, prapo- A
situra varannoe, praposilura Joannis de Ambasia,

prapositnra Peronellaede Yindocino,viliicus domini
de Ncereio, praposilura Berlranni militis, carpen-
taria domini Ambasiae,ealderaria domini, bucheria

domini, exclusaria, lahernaria el foreslarin. Verum
in tiibus ultimo nominaris sex habere debebunl, et

jmum in qualibet prflemissarum. Sane corpora pa-
rocliianorum suorum in ccemeterio ecclesiseSancti

Dionysii, quod lam vohis quam prafatis canonicis
est commune, de caeierolumulabunlur a canonicis

niemoralis, nisi alias decedentes elegerini sepullu-
mm. Et eadem corpora prius per eos in prafatam
Sancli Dionysii ecclesiam inferenrur, er missarttm

ofliciis, si quidem lemptis fuerit celebrandi, a mo-
nachis vel presbylero celebraris, oblario ad tnona- **

chos el presbyrerum devolverur, qtiod si tempus
non fuerit celebrandi, hujusmodi corpora defeni
ad sepulluram ab ecclesia memorata debebuni.

Reliquum autcm oflicium ad sepuliuram periinens,
pro sui dignilale convenliis celebrahunt canonici

anledicri, quod non solummodo de parochianis
eorum siatuium esi esse servandum, sed etiam de
oinnibus aliis ad quorum exsequias in ecclesia
Sancii Dionysii celebrandas faerint evocati. Chri-
sma vero ei oicum sanctum ab ecclesia ipsa reci-

pient simul et semel in anno. De feudatariis iusu-

per est staluitim ut. quicunque ipsorum habuerit

plura fcuda vcl unum, etsi plura inlegra 1'eudaad

pltires pcrsonas devenerint, quicunque babuerit Q
integrum, cum omni familia sua, quam exhibet, si

vero intcgriun fettdum in plures fuerit partes divi-

sum, is qui paiiem lenueril principalein, ecclesiae

Sancti Florenlini parochianus exislet. Reliquos au-

lem omnes ecclesia Sancli Dionysii obtinehil. Nos

igilur concordiam approbanles eamdem, ipsam
auciorilaic apostolica confirmamus er prasenlis
scripii parrocinio comiiiunimus. Nulli ergo omnino
hoininum liceat bane paginam noslra confirma-
lionis infringere vel ei ausu lemerario contraire.

Siquis antem, eic, usque incursurum.
Dauim Laterani, x lial. Maii, pontificattis nostri

anno leiiio decimo.

LVI.
CANONICISSANCTlFLORENTINI. ~)

Super eodem.

(Daluii»,ut in alia.)
Cum inter vos ex parle una et monachos Sancti

Juliani ac... personam ecclesise Sancli Diottysii de
Ambasia dicecesis Turoneiisis ex altera, etc, ut in

atia, usque csse noscuniur, vobis et ecclesiscvestne
de cretero parochiali sinl jure subjecti. Pralerea
vos in quindecim baliis inferius adnoialis habeaiis
decem el octo balivos, elc, ut in alia, usqueuliinio
nominatis sex habcre debebiiis, ei unum in qualibcl
prsemissaruin. Sane corpora parochianorum vesiio-
ruin in cceineterio ecclesise Sancti Dionysii, quod
tam vobis qtiam capellano et monachis csl cora-

iniitie, de caetero tumulabuntur a vobis, nisi alias

A decedenteselegerinl sepulluram, et eadem corpora
prius per vos in praefatamSancti Dionysiiecclesiam

inferenlur,elc.,ul inalia, usquepertinenspro vesiri

dignilate convenius celebrabitis. Quod non solum-
modo de parochianls veslris siaiuium est, etc, ut
in alia, usquecelebrandas fueritis evocati. Chrisma
vero et oleum sanctum ab eadem recipieiis ecclo-
sia simul et semel in anno. D.e feuilaiariis insuper
esi staluium, elc, ul in alin, usque in finem per
lolum.

Datum similiter ut in alia per lolum.

LVH.
EPISCOPOETMAGISTROFLO,ARCHIDIACONOZAMORENSI,

ETABBATIDEMOREROLADIOECESISZAMORENSIS.

B Commitiiiinquisitionemsuperexcessibuscanonicorum
Portugalensium.

(Datum Laterani, m Id. Maii.)

Grave gerimus et indignum quodctim venerahilis
fraler nosier, Portugalensis episcopus^posldiujinas
perseculionis aiigusjias quas a cliarissimo in Chnslo
filio nosiro illusrri rege Porrugnlensi er ejus nosc.i-
rur sustinuisse hiinislris, evasis demum ftigaepra-
sidio custodiis violentis, bonisque suis, non soluin

ecclesiasiicis, verum etiam patrimonialibus dere-

lietis, compulsus sit pariter cum decano suo et

aliis, licet paucis, tribulaiionis propriaeparlicipihus,

pro commissse sibi ecclesise libertale, ad sedem

aposlolicam confugere quasi nudtis, canonici Por-

lugalensis ecclesise,quos cjns, uipoie boni patris,
oppressionibus compali decuisset, non solum fiiialis
compassionisdicuntur ei sublraxissesolalium, quin-
imo tniilo nocenliores aliis quanto pejus familiarij
solet Isedereinimicus, saeviendiadversusipsuin le-
meritale sua prabuisse videntur exiraneis incen-

livum, dum lam ipsi quam ecclesisememoratse por-
lionarii excommunicaiioni subjecti divina non eru-
buerunt officiacelebrare, coniempto temere inler-
dicto primo vel secundo per eumdem episcopum
protKulgaio, super quo won relaxando ad sedem
fuerat aposiolicam appellarum, et perjurio nibilo-
nsinus vilipenso quod iidem canontci dignoscunlur
circa praesensnegotium incurrisse. Nolentes igitur
liintam prasumptionis audadam relinquere incor-

p rectani, discretioni vestra per apostoiica scripta
mandamus et districle pracipimus quod inquisila
el cognila veritate, si rem inveneriiis ila esse, ca-

i nonicos et ponionarios memoratos sublato cujush-
, bei contradicrionis ei appellalionis obstaculo bene-

[ liciis ecclesiasticis et ofliciis spolietis, nisi forsan
. ad inierventum elconsilium pra-fali episcopi lem-
i perandum duxerilis hujus eaiiouicae discipiinae ri-

; gorem. Volumus insuper el pracipimus ul circa
i omnia quse pramissa sunl, tam super p.rincipali
L qttam super incidenli appelialione postposita pro-

cedatis. Quod si nonomnes... lu ea, (rater episcope,
I cuin eorum altero, etc

Datum Latcrani, ui Idus Maii, anno lertio de-
> cinio.
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LVlll.

BURGENSlEPISCOPO.
De Hberlalemonaslerii Oniensis.

(DalumLaterani, x Kal. Maii.)

(24) Orla inler le et monaslerium Oniense super
slalu ipsius monasterii quoeslione, cum venerabilis

fraier nosler Segobiensisepiscopus el dilecius filius

Palentinus eleclus eam de noslro examinassent

mandaio, ipsamque sufficienler instruciam ad nos-

trum remisissent examen, nos tandem insirumen-

tis, allestalionibus, confessionibus et allegalionibus

diligenter auditis et perspicaciter inlellectis, de
communi fratrum nostrorum consilio te ac L. mo-

nacho procuratore pradicti monaslerii consensum

prabeniibus, ita duximus providendum ui Burgen-
sis episcopus singulis annis semel ad idem monas-

terium causa visilaiionis accedal; ubi devole re-

ceplus, et per diern unum honesle de bonis ipsius
monaslerii procuralus, capilulum intret, et liabiio

ad abbalem et fratres exhorlalionis sermone, de

statu ejusdem diligenler inquirat, ac super his

quae in eo reforn.anda vel ordinanda cognoverit,
abbas episeopi salubre consilium studeal adiroplere;
si vero infra oclo dies illud exsequi non curaverii,
lolitis negoiii veritatein idem episcopus Romano

pontifici per Iilteras suas sludeal fideliier iniimare.

lpse tamen nec in abbalem nec in convenium ex-

communicaiionisvel suspensionis aut inlerdicti sen-

leniiam hac vel alia occasione inconsulto Romano

pontifice ferre prasumai; sed mandalum ipsius
Romani poniiflcis exspecletur, ut in eodera nego-

liojuxla quod ipse mandaverit procedalur. Et si

abbas fuerit invenlus culpabilis stiper eo quod

episcopi consilium non admisit, satisfacial ei de

moderalis expensis quas propter hoc eum fecisse
consliierit nunlium ad sedem aposlolicam desli-
nando. Cum auiem post consecrationem suam prima
vice Burgensis episcopus ad monasierium ipsum

accesserii, recipialur ab abbaie ac monachis cum

jirocessione solemni, et si voiueril, celebret ibi

missam. Quoliesetiam invilaius accesserit pro ex-

hibendis ecclesiaslicis sacramentis, procureiur ab

eis ; ila quod nunquam numerum personarum et

evectionumexcedat in Laieranensi concilio diffini-

lurn. Ornnia siquidem ecclesiaslica saeramenta,

quoiies indiguerint, ab eodem el non ab alio epi-
tcopo exigant el recipiant; dummodo gratiam apo-
stolicaesedis habuerit, et ea graiis voluerit exhi-
here. Alioquin Hceal illis quemcunque maluerint
catholicum adire pontificem, qui ea sibi aposlolica
frerus aucloritale concedat. Oniensis autem eiecrus
a Burgensi episcopo benedictionem reverenter ex-

poscai; quam ipse illi gralanier impendat, difficttl-
latem aut moram nullaienus ingerendp; nisi forsan
cx publica fama vel manifesta causa seu denun-
tiatione canonica raiionabile quid ojisislat. Et tunc
etiam Romanus poniifex consulalur, et ipsius be-

A neplacilum exspectelur. lla quod si constiieri 1

episcopttin fuisse culpabilem super eo quotl bene-

dictionem impendere noluissel eleclo, juslas ei re-

fundat expensas qttas fecisse probabitur sedem

aposlolicam consulendo. Cum auiem ab eo fuerit

benedictus, revereniiam ei super his tanlummodo

qua;prascripia sunt reproniillat, professione hu-

jusmodi super altare in scriptis oblala. ln cacleris

autem prafalum monasterium plena gaudeal liber-

lale. Ne igilur qttod a nobis pro parte tam Burgen-
sis ecclesiae quam monasterii Oniensis salubriier

est provisum, occasione qualibel in poslerum possit

infringi, prasentium auctorilale slaluimus ut con-

tra prascriplam formam nulla sumniorum ponlifi-
cum priviiegia vel saecularium priitcipum scripla,

B nulla denique munimenla vel argumenla valeant

pravalere. Nulli ergo omnino hominum liceal hanc

paginam noslra provisionis et consiitulionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire. Si qttis au-

lem hoc alteniare prasumpseril, indignaiidnein

oinnipolentis Dei et heatorum Pelri et Pauli apo-
lolorum ejiis se noveril incursurum.

Dattim Laterani, x Kal. Maii, pontificalus nostri

anno lerlio decimo.
LIX.

2AMORENSIET LEGIONENSIEPISCOPIS.

De eadem re.

Laierani, vni Kal. Maii.)

(25) Suscitata super diversis articulis inter vene-

rabilem fratrem nostruni Burgensem episeopam et

Oniense monasterium qusestione, cum venerabilis

fraier nosler Segobiensis episcopus el dilecius filius

T. Palentinns electus, quibus aucloritaie nostra di-

cla fuit causa commissa,eara sufficienler instructam

ad nostram praseniiam remisisseni, nos eidem epi-

scopo et L. monacho monasterii procuratori, qui

propler lioc ad sedem aposlolicam venerant, au-

dieniiam concessimus liberam et benignam. |Qui
cum coepisseiitprincipaliler liiijrare super statu mo-

naslerii memorali, quod ad se de j'ure commuiii

sperare dictus episcopus proponebat, ulpote in sua

dicecesi constitutum, cuj'us juris usum Burgensem
ecclesiamlongis retroactis leroporibus habuisse fir-

mabat, et ex parte monaslerii diceretur illud per

D principes saeculares et Romanos.porilifices ab anli-

quoliberlate donatum,et ipsum longissimolempore
usum fuisse plenaria libertate, nos audilis ulrinque

propositis,de voluntate partium demumex providen-
ria inter eas duximus componendum; proul in aliis

nostris litteris super hpc confeclis plenius conline-
lur. Postmodum vero partibus super subjeciione ac

Hbertale membrorum ejusdem loci, monasleriorum

videlicet, capellaruni, cellarum, et prioratuum,